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Neni  12 
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
Për:   NYSRET KOCA, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:             GAZMEMEND MUHAXHERI ,Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA) 
 
                         HAJRIJE HAXHIJAJ , Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) 
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2024 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të 
Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i 
përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin 
nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara 
në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.  
 
Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin 
që përfundon më 31 dhjetor 2024 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare.  
 
Ne besojmë dhe konfirmojmë, që:  
 

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë 
efekt material në pasqyrat financiare.  

 
- Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe 

shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
 

- Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

- Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 

specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 
dhjetor 2024.  

 
- Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatorë të cilat kanë mundur të kenë efekt 

material në pasqyrat financiare.  
 

- Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat 
financiare 

 
- Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi 

dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

- Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi  
 

- Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë 
dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024 
të institucionit Komuna e Pejës. 
 

Data:  __ / __ / _____        Datë: __ / __ / _____ 
_________________       _________________ 
(Nënshkrimi i ZKA)                    (Nënshkrimi i ZKF) 
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Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  

 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( Komuna Peje)
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2024 2023 2022

Llogaria e vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

BKK BKK BKK
Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

34,850 32,105.99        23,455.99           

6,489 7,842.54          4,775.92             

1,131 292.30             279.75                

Financimet nga huamarrja 251.91                

Klauzola e investimeve

Gjithsej 42,470 40,240.83        28,763.57           

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 21,109                        19,291.10        14,500.27           

Mallra dhe shërbime 3 5,396                          4,488.84          4,041.84             

Shpenzime komunale 4 967                             909.56             753.00                

27,472                        24,689.50        19,295.11           

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,116                          958.33             570.39                

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 13,882                        14,592.99        8,898.07             

Pagesa tjera 7

Gjithsej 42,470                        40,240.82        28,763.57           

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim

 
Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019. 
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Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2024 2023 2022

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F
Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 2,209 3,256                3,256                        1,047                                2,761         2,355         

Të hyrat jo tatimore 9 2,981 2,106                2,109                        (875)                                  2,564         2,399         

10 0 -                                        

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 1,207 1,364 157                                   399            280            

Tjera 12 3 3                       -                                        2                

Gjithsej Pranimet 6,400 6,729                5,365                        329                                   5,726         -   5,034         

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 21,109 21,118 18,268 10                                     19,291       14,500       

Mallra dhe shërbime 3 5,396 5,472 5,136 77                                     4,489         4,043         

Shpenzime komunale 4 967 969 948 1                                       910            753            

Transfere dhe subvencione 5 1,116 1,130 1,080 14                                     958            570            

Shpenzime kapitale 6 13,882 14,534 12,026 652                                   14,593       8,898         

Rezerva -                            -                                        

Tjerat 7 -                                        

Gjithsej  pagesat 42,470                  -   43,224 37,457 754                                   40,241       28,764       

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
 
Shënimi 1 

 
1. Politikat kontabël 
 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023 janë përgatitur sipas Standardeve 
Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas 
Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin 
nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar 
dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 
05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 

 
 
1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) 

 
Entitet i sektorit publik Komuna e Pejës ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me 
kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të 
plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-
194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 
 
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës 
se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 
Peja si vendbanim daton që nga kohërat më të hershme Ilire, dhe ishte qyteti më i rëndësishëm i 
Dardanisë Antike. Komuna e Pejës përfshin një hapësirë prej 603 km² ndërsa vetëm qyteti i Pejës 
ka një sipërfaqe prej rreth 20 km². Komuna e Pejës ka një popullatë mbi 82,745 banorësh 
(Regjistrimi 2024) 
Qyteti i Pejës ndodhet në Rrafshin e Dukagjinit dhe në perëndim të Repunlikës së Kosovës, në mes 
42 e 40 shkallë të gjerësisë veriore gjeografike dhe 20 e 18 shkallë të gjatësisë veriore gjeografike 
në lartësinë mbidetare prej 498 m. Lartësia mbidetare në qytet është 450-520 m, gjersa më e larta 
2522 m tek Guri i Verdhë. Lartësia mbidetare në qendër të qytetit është 511 m. Mbi 5.000 biznese 
aktive nga 7.340 sa janë të regjistruara operojnë brenda komunës ku 80% janë nga sektori privat. 
 

 
1.1 Pagesat nga palët e treta  

 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 
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1.3 Shumat raportuese 
 
Shumat raportuese nga neni: 
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€), 
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 
1.4 Valuta raportuese 
 
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 
 
 
1.5 Data e autorizimit 
 
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari 
Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e percaktuara 

te donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Të hyrat tatimore 3,255                          3,255                 0

Të hyrat jo tatimore 2,109                          2,109                 0

Të hyrat e dedikuara -                         #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve 1,364                             1,364                 #DIV/0!

Huamarrjet -                         #DIV/0!

Tjera 3                 3                        #DIV/0!

Gjithsej 5,365                       -                  -                 3                -                      1,364                             -                         6,732               0.254803427

Daljet

Paga dhe shtesa 18,268                        2,804 47 21,118               0.156058398

Mallra dhe shërbime 5,136                          29 308 5,472                 0.065597377
Shpenzime  komunale 948                             21 969                    0.02221737

Transfere dhe subvencione 1,080                          5 45 1,130                 0.046525046

Shpenzime kapitale 12,026                        1,544 964 14,534               0.208525631

Rezerva -                         #DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve -                         #DIV/0!

Tjerat -                         #DIV/0!

Gjithsej 37,457 2,804 0 0 1,599 1,364 0 43,224 15.4%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 
.  
 
Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të 
realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të 
ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë 
kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  
 
Duke analizuar kolonën D ku paraqitet diferenca ne mes të buxhetit final dhe atij të realizuar kemi vërejtur se: 
 Shënimi  8  Te hyrja e parasë respektivisht të (Të hyrat tatimore) hyrat vetjake  kanë një variantet prej 618 mijë euro si rezultat i inkasimit (alokimit) 
më të ulet krahasuar me buxhetin final të lejuar. 

Shënimi i 9 Te hyrja e parasë respektivisht të (Të hyrat jo tatimore) hyrat vetjake  kanë një variacion prej 742 mijë euro si rezultat i inkasimit 
(alokimit) më të larte krahasuar me buxhetin final të lejuar. 
Shënimi 12 Tjera Për herë të parë e kemi si rast, inkasimin e të hyrës  nga sigurimin e tenderit, për mesë kompanisë të sigurimeve. Regjistrimi i te hyrës 
me 25/4/2024 sipas bllokut kodues  21/635/16319/50109/00000/0133 shuma 3000€ për sigurim të tenderit, nga operatori, për mos nënshkrim të kontratës.  
Me date 27/01/205  korrigjohet fondi burimor i mjeteve nga fondi 21 ( te hyrat vetanake) në shumë prej 3000 €. ne fondin 10 (grandi qeveritar)  pasi qe 
nuk llogariten si te  hyra vetjake te komunës por te nivelit qendror. 
 
 Dallimi në mes të buxhetit final dhe atij të realizuar tek donacionet    ka  variacion 157 mijë euro krahasuar me buxhetin final. 
            .  

Shënimi 2 Pagat dhe mëditjet në realizim janë më pak të shpenzuara për vlerën prej 10 mijë euro ku  6 mijë euro  janë shpenzuar më pak nga 
grandi qeveritar , kurse  nga donatorët janë shpenzuar më pak për 4 mijë euro. 

 
Shënimi 3. Mallra dhe Shërbime- buxheti fillestar ka qenë 5,136 Në buxhetin final kanë ndikuar te hyrat e bartura 29, grandet e përcaktuara të donatorëve 
në vitin fiskal 2024 janë pranuara ne shume prej 308 . Buxheti final kundrejt realizimit është 98.60% 
Mallrat dhe shërbimet po ashtu janë shpenzuar më pak nga buxheti final për 76.56 mijë euro  nga kjo 10.03 mijë euro nuk janë shpenzuar nga grandi 
qeveritar , nga të hyrat vetjake  30.83 mijë euro, ndërsa 35.73 mijë euro nga donatorët. 
 
Shënimi 4. Shpenzime Komunale- buxheti fillestar  ka qenë 947.6, të hyrat e bartura 21 ka ndryshuar nga plani final realizimi kundrejt planit final është 
realizuar 99.86 %.  
 
Shërbimet Komunale  janë shpenzuar me pak nga buxheti final për 1.4  mijë euro, nuk janë shpenzuar nga grandi qeveritar , nga të hyrat vetjake 
 

Shënimi 5 Subvencionet e transferet buxheti fillestar 1,080 në buxhetin final të hyrat e bartura kanë qenë 5 mijë euro  si dhe grandet e donatorëve  
të brendshëm kanë qenë 45.  Shpenzimi i realizuar është 98.73%, ku të shpenzuara janë më pak për shumen prej 14 mijë euro ku  9.8 janë nga të hyrat 
vetjake dhe 4.5 donacione. 

 
Shënimi 6, Te Investimet Kapitale Buxheti fillestarë ka qenë 12,026 në buxhet ka ndikuar bartja e të hyrave vetjake në shumë prej 1,544, dhe 

shuma e donatorëve 963.5. Realizimi i investimeve si kategori është 95.51%, të pa shpenzuara është shuma prej 652 mijë euro nga të cilat shuma prej 29 
mijë euro është nga grandi qeveritar, nga të hyrat vetjake janë 250 mijë euro, nga të hyrat e bartura 184 mijë euro dhe nga donatorët kanë ngelur pa u 
shpenzuar shuma prej 189 mijë euro. 
 . 
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Neni 14.6: Diferencat e paraqitura tek pagat dhe shtesat është për shkak të  detyrimeve kontingjente nga kontrata kolektive, me vendime të Qeverisë janë 
bërë harmonizimet e buxheteve.  
 

 
 
 
Shënimi 2   Paga dhe shtesa 

 
Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave 13,884            13,764                     85          36          14,044   11,613      
Pagesa për sindikate 52                   52                            47          46             
Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës -                      6            5               
Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës 14                   14                            6            6               
Pervoja e punes 771                 771                          -            -               
Shtesat e veçanta per te perzgjedhurit 50                   50                            
Shtesat e vellim te punës 6                     6                              
Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës) -                      26          12             
Tatimi ndalur në të ardhurat personale 971                 968                          3            951        693           
Kontributi pensional - punëtori 843                 841                          2            792        650           
Kontributi pensional - punëdhënës 843                 841                          2            792        650           
Shtesa per nepunesen/in e sistemit 46                   46                            
Kujdestaria, puna gjatë natës& puna jashtë orarit të punës 242                 242                          
Shtesat tranzitor 16                   16                            
Pagesa për vendime gjyqësore 3,370              3,370                       2,627     826           

Paga dhe shtesa 21,109            -             -             -             20,981                     85          -        43          21,118    10         19,291   14,501       
  
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
 
 
 
 
 
Shënimi 3   Mallra dhe shërbime                                
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 Gjit hsej B uxhet i N dryshimi 2 0 2 3 2 0 2 2
Pagesat F KI FZ GQ THV THD GPD Final B uxhet i -  

Përshkrimi € ' 0 0 0 € ' 0 0 0€ ' 0 0 0€ ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0 € ' 0 0 0

Shpenzimet e udhët imit  zyrtar brenda vendit 0.04                0.04 0.00 0.00

M edit jet  për udhët ime zyrtre brenda vendit -                  0.08 0.00

Akomodimi  udhët ime zyrtre brenda vendit -                  0.00 0.36

Shpenzime t jera për udhët ime zyrtre brenda vendit -                  6.30 5.88

Shpenzimet e udhët imit  zyrtar jashtë vendit 9.71                  5.64 3.78 0.29 5.71 35.44

M edit jet  për udhët ime zyrtre jashtë vendit 6.46                4.06 0.16 2.24 3.38 2.12

Shpenzime te vogla para xhepi -                  0.00 0.00

Akomodimi  udhët ime zyrtre jashtë vendit 19.80               9.15 9.87 0.78 15.83 12.94

Shpenzime t jera udhët ime zyrtre jashtë vendit 10.58               8.29 2.29 19.07 12.63

Shpenzimet per internet 0.99                0.99 0.00 0.64

Shpenzimet e telefonisë mobile 26.66              21.85 4.47 0.34 23.51 23.28

Shpenzimet postare 19.17                15.03 4.14 21.72 21.58

Shërbimet e arsimit  t rajnimit 2.64                2.64 1.50 1.52

Shërbimet e përfaqësimit   avokatë dhe ekspertë 59.64              55.56 4.08 13.91 31.48

Shërbime të ndryshme shëndetsore -                  0.00 0.00

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse 22.36              19.31 0.15 2.90 8.50 7.97

sherbimt e veçanta konsulent 2.16                 2.16

Sherbime shtypje-jo market ing 1.48                 0.49 0.99 1.95 9.52

Sherbime kontraktuese t jera 2,114.06          1581.30 271.39 261.37 1,919.43 1,922.72

Sherbime teknike 4.98                4.72 0.26 12.11 3.11

Shpenzimet per anetaresim 22.97              8.50 14.47 19.21 22.05

sigurimi f izik I objekteve 180.99            180.99 0.00 0.00

M obilje (me pak se 1000 euro) 22.04              5.97 16.07 53.25 43.29

Telefona (me pak se 1000 euro) -                  0.00 1.00

Kompjuterë me pak se 1000 euro 2.59                 2.59 80.80 39.80

Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro) 2.42                2.42 0.07 0.00

Paisje specialist ike mjeksore 7.71                  7.71

Paisje t jera me pak se 1000 euro + kompjuter 94.98              80.87 13.99 0.12 108.45 84.59

Furnizime per zyrë 64.33              59.06 5.27 67.86 68.63

Furnizime me ushqim dhe pije(jo dreka zyrtare) 65.58               52.01 13.57 63.67 63.74

Furnizime mjeksore 175.54              161.22 14.32 48.49 49.71

Furnizime pastrimi 86.87              69.31 17.56 73.39 53.05

Furnizime me veshmbajt je 22.41               22.41 0.29 2.20

Furnizime me preparate kimike -                  0.00 0.08

Akomodimi 12.54               12.06 0.48 19.44 28.46

Vaj 0.82                0.82 3.21 14.65

Naft  per ngrohje qendrore 174.66             144.53 30          173.69 275.47

Dru 337.10             243.94 93          282.33 245.33

derivate per gjenerator -                  0.00 4.81

karburant per vetura 242.43           185.39 57           0.23 268.37 303.47

Rexhistrimi I automjeteve 10.28               8.58 2             12.90 5.07

Sigurimi I automjeteve 20.93              17.95 3             23.63 13                         

M irëmbajt ja dhe riparimi I automjeteve 80.49              61.52 18           1               59.12 85                        

mirëmbajt ja e ndertesave 111.41               88.89 23          43.67 102                      

mirëmbajt ja e shkollave 59.07               31.56 28          117.73 7                           

mirëmbajt ja e objekteve shendetsore 59.96              59.96 120.68 -                           

mirëmbajt ja e autorrugëve 131.96             131.96 161.87 75                         

mirëmbajt ja e autorrugëve lokale 547.88            465.88 82          281.08 94                        

M irëmbajt ja e teknologjis infor 5.57                  1.00 5             0.00 -                           

mirëmbajt ja rut inore 2.22                2.22 28.16 14                         

mirëmbajt ja e mobiljeve dhe paisjeve 5.00                 5.00 0.00 -                           

Reklamat dhe konkurset -                  0.00 1                           

Bot imet e publikimeve 11.05                7.75 3             0.00 -                           

Shpenzimet për informim publik -                  0.00 -                           

Sherbime shtypje-jo market ing -                  0.00 -                           

Shpenzimet e përfaqësimit-dreka zyrtare 64.93              56.91 5             3              64.35 68                        

Shpenzimet -Vendimet e gjykatave 466.83           274.20 193         260.13 190                      

Pagesat per tarifa -vendimet gjygjsore 1.02                 0.54 0             

Pagesat per gjoba nderinst itucionale 0.50                 0.50

Pagesa neni 39.2 LM FPP -                  0.00 -                           

Avanc për udhët ime zyrtare -                  0.00 0.00 (4)                         
-                  0.00

Sht o  kode sipas nevo jes -                  0.00

M allra dhe shërb ime 5,3 9 6       - - 4 18 5.4 1 9 3 7.9 5 0 .0 0 2 72 .4 5 54 72 .3 8 # 76 .6 1 4 ,4 8 9 4 ,0 4 1.6 2     
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Shënimi 4 Shpenzime komunale  
 

   
 
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
 
 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 776 742 33 688.83 608.73

Uji 82 82 93.85 81.28

Mbeturinat 60 60 66.97 41.3

Ngrohja Qendrore 0 0.00 0

Shpenzimet telefonike 23 23 22.39 21.35

Pagesa-vendimet gjqyqësore 27 10 17 37.53 0.34

Pagesa -Neni 39.2 LMFPP -                    

Shpenzime komunale 967 0 0 0 917 50          -            -            969            1                 909.57           753.00         

2024
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere     

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -                    0

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) -                    

Subvencione për entitetet jopublike 680                   639.74 40.41 572.03 317.3

Transfere për enitete jo publike 14                     14.27 0.00 0

Pagesat për përfituesit individual 323                   323.25 379.26 253.09

Pensionet bazë -                    0.00

Pensionet baze kotributdhenese -                    0.00

Pensionet për personat me nevoja të veçanta -                    0.00

Pensionet e ndihmës sociale -                    0.00

Pensionet per te burgosurit -                    0.00

Pensionet për  veteranët e luftës -                    0.00

Pensionet per te verbërit -                    0.00

Pensionet e TMK-së -                    0.00

Pensionet e FSK-së -                    0.00

Pagesat për invalidët e luftës -                    0.00

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                    0.00

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                    0.00

Pushimi i lehonave -                    0.00

Pagesa për vendime gjyqesore 98                     98.21 7.04

Pagesat per sektorin e  blegtorise -                    0.00

Pagesat per kulturat -                    

Ristruktorimi i potencialit fizik -                    

Diversifikimi i fermave -                    

Shto kode sipas nevojes -                    

Subvencione dhe transfere 1,116                -            -            -            -             1,075.47        -            40          1,130                 14.37           958                570.4       

2024
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Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                       

 
Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: 

 
 

 
 
 
 

Urat 386                   350 36 0.00 0.00

Fushat sportive -                    0.00 0.00

Ndërtimi i auto rrugëve -                    0.00 0.00

Ndërtimi i rrugëve regjionale -                    0.00 0.00

Ndërtimi i rrugëve lokale 3,972                2,738 1,001 234 4991.63 3,679.32

Trotuaret 951                   300 301 350 199.26 226.48

 Rrjetet e Kanalizimi 327                   303 24 30.30 93.44

Rrjetet e Ujësjellësi 191                   157 34 1167.60 5.43

Mirmbajtja investive -                    0.00 46.99

Mobilje -                    31.84 30.00

Paisjet e gjenerimit te energjis 

elektrike 12                     
12

Kompjuter 46                     46 0.00 0.00

Paisje të teknologjis inform -                    7.47 1.89

Paisje speciale mjeksore 64                     64 73.98 0.00

Paisje tjera 143                   59 57 26 185.35 240.06

Vetura zyrtare -                    165.86 87.40

Kamion 39                     39 0.00 0.00

Kapital tjeter 12                     12 0.00 0.00

Automjete tjera transport (vet 

ndih.shp.) 40                     
40

0.00 0.00

Avans per investime -                    0.00 0.00

Toka 189                   90 99 706.54 1,104.41

Rregullimi I lumejve 796                   675 121 1997.11 1,183.15

Parqet nacionale 70                     70

Kanalet e ujitjes 268                   253 15
Transfer kapital-entitetet publike -                    24.35 0.00

Transfer kapital-entitetet jopublike -                    2.03 0.00

Furn.me rrym,gjenrimitransmis -                    0.00 317.04

Paisje të teknologjis inform -                    251.94 0.00

Pagesa vendime gjyqsore 3,118                1,989 1,129 2534.83 116.21

Pagesa-neni 39.2 LMFPP -                    0.00

Shto kode sipas nevojes -                    0.00 0.00

Shpenzime Kapitale 13,882 0 0 8,767 4,340 0 775 14,534 652 14,593 0 8,898
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Shënimi 7    Tjera 

20__ 20__ -1 20__ -2
Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
 

Shënimi 8   Te hyrat tatimore 
 

2024 2023 2022

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2022
% e ndryshimit 

nga 2021

Të hyrat tatimore 1 2,209 2,761 2,355 100% 96%

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 2,209 2,761 2,355 100% %  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
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Shënimi  9 Të hyrat jo tatimore 

 
2024 2023 2022

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2022
% e ndryshimit nga 

2021

Të hyrat nga taksat 1 per leje ndertimi 1,200 606 724 42% 84%
Të hyrat nga taksat 2 legalizim te objekteve 31 19 54 1% 34%
Të hyrat nga taksat 3 rexhistrim trashigimise 133 146 132 10% 111%
Të hyrat nga taksat 4 tjera administrative 14 10 63 1% 16%
Të hyrat nga taksat 5 parkim publik,kampim,rekr 24 103 165 7% 63%
Të hyrat nga taksat 6 çertifikata te lindjes 15 17 17 1% 97%
Të hyrat nga taksat 7 çertifikata te kurorzimit 8 6 7 0% 93%
Të hyrat nga taksat 8 çertifikata te vdekjes 5 6 6 0% 94%
Të hyrat nga taksat 9 çertifikata te ofiqarisë 103 121 127 8% 95%
Të hyrat nga taksat 10  per verifik.dok.ndry 6 4 6 0% 67%
Të hyrat nga taksat 11 fotokopjim dokumentave 5 6 6 0% 105%
Të hyrat nga taksat 12 ndrrim te destinimit te tokes 19 15 52 1% 29%
Të hyrat nga taksat 13 rexhistrim te automjeteve 286 262 240 18% 110%
Të hyrat nga taksat 14 per matjen e tokes ne teren 68 112 119 8% 94%
Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 nga inspektorati 13 15 33 1% 47%
Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 nga trafiku 0 0 0% #DIV/0!
Të hyrat nga dënimet-gjobat 3 nga Gjykata 0 0 0% #DIV/0!
Të hyrat nga licencat 1Pranim teknik te lokalit 21 9 8 1% 108%
Të hyrat nga licencat 2 per reklam ne prona publike 91 107 57 7% 187%
Të hyrat nga licencat 3 per afarizem 0 0 0% #DIV/0!
Të hyrat nga licencat 4 per sherbime profesionale 3 6 4 0% 177%
Të hyrat nga licencat 5 per transport te mallrave 20 10 5 1% 178%
Të hyrat nga licencat 6 per sherbim te pijeve alkool 10 26 14 2% 179%
Të hyrat nga licencat 7 per sherbim per siguri fizike 0 0 0% #DIV/0!
Të hyrat nga licencat 8 per gurthyes dhe miniera 0 0 0% #DIV/0!
Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 145 233 55 16% 423%
Të hyrat nga shitja e mallrave 0 0 0% #DIV/0!
Të hyrat nga shfrytëzimi I pronës publike 8 2 1 0% 200%
Të hyrat nga inspektimi higjenik sanitar 0 2 0% 4%
Të hyrat nga inspektimi I artikujve ushqimor 0 0 0% #DIV/0!
Qiraja nga objektet publike 324 293 183 20% 160%
Participim nga kujdesi primar shendetsor 112 107 105 7% 102%
Participim nga Arsimi I mesem 49 59 54 4% 109%
Participim nga Arsimi parafillor 144 87 66 6% 133%
Participim nga Biblioteka 1 4 4 0% 91%
Pranimet tjera (Rexhistrimi I pengut) 20 23 21 2% 110%
Certifikata e pronësisë dhe kopje plani 102 150 69 10% 217%
Pranimet tjera % %
Gjithsej 2,981 2,564 2,399 176% 107%  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë 

Jane te riregjistruar  te hyrat nga sigurimi i tenderit ne shume prej 3000.€ për te cilat kemi bo korrigjim nga fondi 21 ne fondi 10 
pasi qe janë te hyra te nivelit qendror. 
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Të hyrat vetanake te grumbulluara nga institucionet nga niveli qendror qe u shpërndahen komunave  për vitin 2024 janë 
Gjobat nga trafiku në shumen prej 1,044,141.50euro dhe Gjobat nga Gjykatat në shumen prej  76,305.00euro .(këto të hyra nuk 
janë të përfshira në planin buxhetor të komunës 
Shënimi  10  Të hyrat e dedikuara 

20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

20__
% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %  
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve

€ '000 € '000 € '000

Participimi I qytetarve  Subvencionim per Bujqesi perr fermer,donator, paisje etj 40.41 73.21

Unioni europian Pilot projekti I lëvizjes se lirë në ballkanin perendimor 25.08 2.36 227

Save dhe children Zgjerim I sherbimeve te interesit,kujdesit dhe zhvillimit 12.13 9.66 9

Qeveria Zvcrrane Granti I performances komunale 2024 910.09

Qeveria Italiane Ndergj.hist.perbash.iden.shtr.vlr europes 7.86 0

Unioni europian Implemtimi I projketit star 4.52 0

Unioni europian Turizmi ne fshatra 193.31 155.52

Unioni europian Qasja e re e revitalizimit mjedisor NERA 145.61

Unioni europian Trashigimi kulturor -thesari I rajonit nderkuf Peje -Guci        26.2226.22 -             

Grante tjera te jashtme labaotaori I shkencave natyrore 7            
Gjithsej 1,207 399 236

Përshkrimi

 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 12   Tjera  

2024 2023 2022
Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozita 1 Banka Botrore

Depozita 2  Huamarrje  paga shëndetsi 252

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 252  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  

   

2024 2023 2022
Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000
Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale 26720 16779

Gjithsej pagesat nga palët e treta 26720 -$                       16779  
             
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: 

  2024 2023 2022 

Natyra e pagesës -Palët e treta  € '000 € '000 € '000 

EU -IOM Furnizimi me mjete te konkretizimit    
Gjimnazi Bedri Pejani  21720   

 
EU -IOM Furnizim me mjet te konkretizimit Shk. 
Fill” Lidhja e Pejës”  

       5,000 
   

Federata e Futbollit të Kosovës-Stadioni Brestovik  0  16,779 

Gjithsej  26,720.     16,779 

 
Vërejtje: Pagesa e palëve te treta nga Donatori për vitin 2024 nuk janë te rregjistruar ne SIMFK 
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Neni  16  Raport për të arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 
 

Kodi ekonomik Përshkrimi 2024 2023 2022
40110 Tatimi ne pronë 18,144,047.90 16,875,974.03 14,990,711.53

50290 Taksa ne ushtrim te veprimtarisë 6,391,030.00 6,391,030.00

50408 Qiratë 48,358.90 44,917.15 47,948.15

50409 Qerdhja 245.00 1,747.00 431.00

50008 Kerkesat nga Parkingu 36,864.00 104,201.60 76,819.50

Kërkesa nga paditë në gjyq 36,299.96 126,989.96 126,989.96

Gjithsej 18,265,815.76 23,544,859.74 21,633,930.14  
           Taksa në ushtrim të veprimtarisë është bërë falja e borxheve, taksa nuk është inkasuar qe nga viti 2013 nuk e aplikohet pasi qe 
konsiderohej si pengës për zhvillimin e biznese andaj me date 29. Tetor 2024 u morr vendim nga Kuvendi Komunal i  Pejës me nr 400-
01/83731 për faljen e borxheve te  akumuluar nder vite. 
Po ashtu edhe kërkesat nga paditë që ka bërë Komuna është njëjte si në vitin paraprak. 
Ne baza te dhënave te marruar nga Protax ne raport kemi prezantuar shumen prej 18,144,047.90 duke mos e përfshire shumen prej 232,057.91 
si parapagim nga tatimpaguesit te  llogarive te arketueshme. 
 
  
 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2: 

 

Data e lëshimit 
te fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi 2022

Gjithsej 0  
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   Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
Shpalosja e kërkesave nga paditë në gjyq 

 
      2023 2022 

Natyra e kerkesave 

Kontigjente Numri I Lendes Arsyja per kerkesë Euro/000 Euro 

AUTOCITROEN DACI ( I paditur) C.nr. 260/16 Borxh 
12.80 12,800.00 

News SHPK (I paditur) C.nr. 585/16 Kompenzim Dëmi 

9.25 9,250.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

Selmans Netëork E.nr. 109/18 Borxh/Kundërpërmbarim 
12.90 12,899.96 

0.00 0.00 

JATEX Gjakovë C.nr. 179/04 Shpenzime procedurale 

1.35 1,350.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

     

Gjithsejt     

36.00 

 36,299.96 
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           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 
 

Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe shtesa 140,000.00 1,970,630.27 0.00 186,295.07

13 Mallra dhe shërbime 119,642.84 13,560.00 384,901.27 114,234.58 162,246.98

14 Shpenzime komunale 5,605.50 0.00 0.00

20 Transfere dhe subvencione 0.00 0.00

30 Shpenzime kapitale 727,353.10 468,187.72 26,790.93 63,141.52

Gjithsej 0.00 986,995.94 13,560.00 2,829,324.76 141,025.51 411,683.57

2024 2023 2022

 
             
              
 
  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3 

 

Data e pranimit 
te fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0  
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          Neni 18    Detyrimet kontingjente  

2023 2022
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime Euro Euro Euro
Kontigjente (Gjykata ) konteste te ndryshme 1,999,855.94 2,885,561.26 5,065,303.26

Gjithsej 1,999,855.94 2,885,561.26 5,065,303.26

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 
            
 
 
 

Kategoria 
ekonomike Kategoritë ekonomike 2024 2023 2022

11 Paga dhe shtesa 186,960.00 600,012.66 3,921,531.66

13 Mallra dhe shërbime 8,251.69 8,251.69 423,239.69

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere 145,000.00 152,200.00 12,300.00

30 Shpenzimet kapitale 1,659,644.25 2,125,096.91 708,231.91

Gjithsej 1,999,855.94 2,885,561.26 5,065,303.26

 
 
    Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4 
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Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare  
 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 
 

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Ndërtesa 8,413,624.54 7,678,887.41 7,581,889.83

Toka 306,192,761.29 305,135,838.93 304,865,629.77

Pajisjet 238,354.97 242,076.62 204,260.49

Infrastruktura 22,307,328.70 20,504,034.13 20,744,119.78

Makineria 0.00

Automjetet 406,064.91 400,201.36 304,245.82

Tjera 32,032,314.65 24,476,550.09 15,163,695.72

Gjithsej 369,590,449.06 358,437,588.54 348,863,841.41  
 
 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5 
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 Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 
 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Pajisjet dhe mobiljet 704,170.78 595,486.27 517,334.13
Gjithsej 704,170.78 595,486.27 517,334.13

  
  
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6: 

 
   
 
               Neni 19.3.3  Stoqet 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Stoqet 110,905.33 64,119.12 379,046.73
Gjithsej 110,905.33 64,119.12 379,046.73

 
 

 
  Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7: 
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          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara 
 

Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 2024
Bartje Bartje 1486.6

Gjithsej 1486.6  
              
 
 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:  
 

- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes 
- Bartja e avanseve prej periudhës 2011 -2013 ka pase terhekje prej mjeteve te kthyera ne banke ,  
- shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre. 

 

           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 
 

Përshkrimi 2024 2023 2022
Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,599,327      3,234,329      2,223,049      

Të hyrat e pranuara në këtë vit 6,309,865.19 6,207,538      5,787,200      
Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 7,909,192      9,441,866      8,010,250      
Shuma e shpenzuar në vitin aktual 6,488,865      7,842,540      4,775,920      

Bilanci për bartje 1,420,327.71 1,599,326.90 3,234,329.40  
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            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 
 
 
 

            
 
 
          
Neni 

23     Raport për të hyrat e dedikuara 
 

   Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2
Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               

Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2
Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2024 2023 2022
Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 156,671        50,230        63,923     

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 1,207,234     398,740      266,066   

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,363,905     448,970      329,988   
Shuma e shpenzuar në vitin aktual 1,130,591     292,299      279,758   

Bilanci për bartje 233,314.08 156,671.39 50,230.27
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Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar 

të plotë

Me orar 

të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Kryetari dhe Asambleja Komunale 20 20 15 15

Administrata 59 56 57 56

Çeshtje gjinore 1 1 0 0

Drejtorati per integrime europiane e 

diaspor
1

1 1 1

Inspeksioni 27 24 24 23

Prokurimi 4 4 3 3

Zyra e Kuvendit Komunal 35 42

Buxhet dhe financa 33 32 31 26

Sherbime publike 14 13 14 10

Emergjencë 41 40 35 36

Zyra e Komuniteteve 8 8 7 7

Bujqësi dhe Zhvillim Ekonomik 25 20 23 24

Zhvillim Ekonomik 6 6 6 6

Sherbime Kadastrale 18 18 17 17

Drejtorati për çeshtje ligjore dhe pronësi 5
4 5 4

Planifikimi Urban dhe Mjedis 12 11 12 13

Administrata 4 4 4 5

Shërbimet e kujdesit primar shendetsor 354 334 340 334

Sherbimet Sociale 20 18 19 15

Sherbimet rezidenciale 10

Kulturë, Rini dhe Sport 35 28 52 52 0

kultura 35 35

Teatri 22 14 17 17

Administrata 15 14 13 13

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 90 91 69 68

Arsimi fillor 975 998 1,002 1,001

Arsimi I mesem 377 382 391 375

Gjithsejt 2,211 2,183 0 2,192 0 2,156

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Numri I 

punëtorve 

në Ligjin e 

buxhetit

Nr aktual i 

punëtorëve në 

fund të 2024

Nr aktual i 

punëtorëve në fund të 

2022
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Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë
Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-2

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 
 

Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 
 

Departamenti 
Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e kryetarit

Integrimet

Inspeksioni

Zyra e prokurimit

Financa

Sherbime publike 6 5 5

ZKK

Bujqësia

Kadastra

Urbanizem 1 0 2

çeshtje pronsore

Shëndetësia

Zhvillim ekonomik 4 0 3 4

Administr.komunale

Arsimi fillor 2 1 2

Gjithsejt 9 4 6 5 11 0

Nr aktual i punëtorëve në 
fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2022

 
 

 
 
Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.  
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LËNDA: 
Raport  periodik për zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit për Pasqyrat Financiare Vjetore të Komunës për Vitin 2023 
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Nr. 

 

 

 

 

 

Gjetja/Çështja Rekomandimi Veprimet e 
ndërmarra  dhe 
rezultatet 
konkrete në 
lidhje me 
zbatimin e 
rekomandimit  

Statusi i 
rekomandimit 
(i zbatuar 
pjesërisht, i 
zbatuar ose i 
pa zbatuar)  

Sfidat e hasura 
në zbatimin e 
rekomandimeve  

Dëshmi/Prova 

1 Çështja A1. Inicimi i procedurave të 
prokurimit pa fonde të mjaftueshme 

Kryetari duhet të forcojë 
kontrollet gjatë vlerësimit 

të projekteve që para 

inicimit të procedurave të 
prokurimit për cado 

projekt kapital të ketë 
fonde të mjaftueshme për 
realizimin e projekteve. 

Inicimi i 
procedurave të 

jetë ne harmoni 

me rregullat në 
fuqi  

Pjesërisht i 
zbatuar 

   

2 Çështja A2. Zotimi i mjeteve dhe 

urdhër blerjeve jo sipas rregullave 
finaciare 

Kryetari duhet të sigurojë 

që respektohet hapat e 

përcaktuara me rregullat 
në fuqi sa i përket 

realizimit të pagesave që 

gjatë procedimit të 
pagesave të bëhet 

fillimisht zotimi i mjeteve 
pastaj të nxjerret 

urdhërblerja dhe në fund 

të pranohet puna shërbimi 
dhe të kryhet pagesa 

 

Ka filluar qe te 
respektohet  

Rregullrja 

nr.01/2013-MF 

për shpenzimin e 
parasë publike 

konkretisht neni 
22. 

Pjesërisht i 
zbatuar 

  

3 Çështja A3. Ndryshimet në shuma e 
ndara buxhetore në projektet 
ekzistuse 

Kryetari duhet të sigurojë 
që projektet e aprovuara 

të realizohen sipas 

planifikimit, nëse 
paraqitet nevoja për 

Respektimi i 
ligjit nr.08/L-193 

për ndarjet 

buxhetore për 
vitin 2023, si dhe 

Zbatuar   
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ridestimin të fondeve të 
projekteve kjo të 

realizohet sipas 
procedurave të 

përcaktuara për rialokim 

në pajtim me ligjin për 
ndarjet buxhetore 

 

respektimi I 
udhëzimit 

administrativ UA 
Mf nr.05/2019 

për procedurat e 

transferit dhe 
rialokimit të 

ndarjeve 
buxhetor 

4 

 

Çështja A4. Mos përmbushja e 
kërkesës ligjore për inspektim të 
pronave të palujtshme 

Kryetari duhet të sigurojë 
arritjen e verifikimit të 20 

% të pronave të 

paluajtshme në mënyrë që 
ndryshimet eventuale të 

pronave të integrohen në 
bazën e të dhënave për të 

reflektuar detyrimin e 
saktë tatimor 

 

Janë rekrutuar 
zyrtarët për 

evidentimin e 

pronave të 
paluajtshme dhe 

blerja e paisjeve 
përkatëse.  

Zbatuar   

5 Çështja A5. Parregullsi në 
kontraktimin e qirasë/parkingjeve 

Kryetari duhet të sigurojë 

që kontrollet e vendosura 

janë funksionale, 
kontratat të nënshrkuhen 

para fillimit të periudhës 
së qirasë duke precizuar 

afatin e pagesës , 

periudhën kohore të 
rrjedhës së obligimeve 

kontraktuale si dhe të 
fillon të zbatohet me 

nënshkrimin e kontratës 

dhe propozimi për 
dhënjen në shfrytëzim të 

pronës duhet të 
identifikojë paraprakisht 

Parkingjet jane 

dhene ne 

shfrytezim 
afatshkurt per 10 

vite duke u 
mbeshtetur ne 

nje komision 

paraprak e qe 
sipas 

vendparkigjeve 
jane ndare 

kontratat, ku ka 

qene e pamundur 
te i ndajme ne 

parcela pasi qe 
shumica e 

Pjeserisht e 
zbatuar 
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sipërfaqen e pronës së 
dhënë me qira. 

 

pakigjeve jane te 
formuara ne 

parcelat ku eshte 
rruga te 

evidentuara si 

rrugë, e qe pjeset 
e tyre te 

pershtatshme 
jane formuar 
vendparkigje. 

 

Palet i kane kryer 
obligimet 

gjashtmujore dhe 
te njejtit i kane 

terhequr 

faktuarat per 6 
mujorin e dyte 

por nuk kan 

aritur ti paguajnë 
me kohe. 

Nga Drejtorija 

per  Çeshtje 

Pronesoro 
Juridike jane 

njoftuar 
mbikqyrsit e 

kontratave dhe te 

njejtit e kane 
obligim qe te i 

mbikqyrin dhe te 
na njoftojn 

per  mbarvajtjen  

e kontratave 
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sipas kushteve te 
specifikuara.  

 

Vërejtjet janë 
marrë për bazë, 

dhe po punohet 

që të mos 
përsëriten në të 
ardhmen. 

 

6 Çështja B1. Klasifikimi jo adekuat i 
shpenzimeve 

Kryetari duhet të sigurojë 

që shpenzimet të 

planifikohen në ndarje 
adekuate të buxhetit apo 

të bëhet ridestimin i 
mjeteve dhe që pagesat 

dhe regjistrimi i 

shpenzimeve të bëhet 
sipas kodeve ekonomike 

adekuate të përcaktuara 
me plan kontabël. 

 

Shpenzimet ne 

kuader te 

kategorive 
ekonomike 

perkatese do te 
behen konform 

Rregullores 

Financiare 
01/2013 

Pazbatuar  Planifikimi dhe 

shpenzimi ne 

kuader te 
kategorive 
adekuate 

 shpesh ndodhe 

shkaku I kufizimit 
ne planifikim, 

percaktimi I 

kufinjeve ne 
kategori 

ekonomike vjen ng 
Ministria e 

Finacave poashtu 

ky keqklasifikim 
ka ndodhur për 

shkak të 
obligimeve nga 

Kontrata 
Kolektive. 

 

7 Çështja B2. Vonesa në pagesën e 
faturave 

Kryetari duhet të 

përmirësojë menaxhimin 

Ekzekutimi i 

pagesave te 

Pjesërisht e 
zbatuar 

Krijimi i borxheve 

të reja në 
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e fondeve për të siguruar 
që obligimet financiare të 

kryhen në kohë brenda 
afatit prej 30 ditëve duke 

përfshirë hartimin e një 

analize të hollësishme 
buxhetore për të 

shmangur vonesat në 
pagesën e faturave. 

rregullta do te 
behet konform 

LMFPP-se. Dhe 
leshimi i një 

urdherese nga 

kryetari për 
drejtorit. 

1) Gjatë këtij 
viti, janë paguar 

2,250,574.00 
Euro për 

shlyerjen e 
borxheve.                

vazhdimësi si 
pasojë e 

vendimeve të 
Gjykatave që nuk 

janë në favor të 
komunës. 

8 Çështja B3.Vonesa në përfundimin e 
punëve të kontraktuara 

Kryetari duhet të sigurojë 

vendosjen e kontrollave 
në këtë fushë , një 

mbikqyrje rigoroze në 
menaxhimin e kontratave. 

Realizimi I kontratave të 

bëhet në përputhje me 
planin dinamik , afati për 

kryerjen e 
punëve/furnizimeve dhe 

për vonesat e 

paarsyetuara të aplikohen 
masat dhe ndëshkimet e 
parapara me kontratë. 

 

Do të vendosen 

kontrolle strikte 
për mos 

realizimin e 
punëve ku pritet 

të ketë edhe 

masa ndëshkuese 
për moskryerjen 

e 
punëve/furnizime

ve me kohë siq 

eshte parapare 
me kontratë. 

Pjesërisht e 
zbatuar 

Ekzekutimi i 

vendimeve 
gjygjesore si pasoj 

e kontratës 
kolektive ka 

afektuar edhe 

kategorin e 
investimeve  

kapitale ku ka 
prekur shumë 

projekte qe kanë 

qenen në realizim  
dhe si pasoj ka 

shkaktuar vonesa 
në planin dinamik. 

 

9 Çështja B4. Dobësitë në menaxhimin 
e subvencioneve 

Kryetari duhet të sigurojë 

se caktohen zyrtar 

përgjegjës të cilët duhet 
kujdesen për monitorimin 

e implementimit të 

projekteve. Po ashtu të 

Kryetari duhet të 

siguroj se do të 

ndërmerren 
veprimet për 

hartimin e planit 

vjetor për 

Pjesërisht e 
zbatuar  

 ) Plani vjetor i 

DKRS-së nr. 

30068, i datës: 
23.03.2023. 
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siguroj se OJQtë 
përfituese të 

subvencioneve dorëzojnë 
raporte financiare dhe 
narrative 

 

mbështetjen e 
OJQ-ve. 

2) Plani vjetor i 
DSHMS-së nr. 

824, i datës: 
09.06.2023. 

10 Çështja B5. Dobësi në menaxhimin e 
projekteve përmes platformës 
elektronike të E-Prokurimit 

Kryetari duhet të rishikoj 
shkaqet e mos përdorimit 

të sistemit e-prokurimi 
dhe të ndërmarrë masa 

shtesë të kontrollit apo 

nevojave tjera, për tu 
siguruar që menaxhimi i 

kontratave do të mbahet 

dhe arkivohet në sistemin 
elektronik të prokurimit 
publik 

 

Te gjithe 
regjistrat e 

menaxhimit te 
kontrates do te 

pergaditen,mbah

en si dhe 
menaxhohen 

permes sistemit 

elektronik 
konfom 

Udhezuesit 
Operativ per 
Prokurim Publik 

Pjesërisht e 
zbatuar  

Tek kontratat e 
kapitaleve një 

sfidë të perdorimi 
i platformes 

elektronime mbete 

ngarkesa e madhe 
qe kanë 
inxhinieret 

 

11 Çështja B6. Mos regjistrimi i pasurive 

dhe mos hartimi i një rregullore të 

brendshme për menaxhimin e 
pasurive jo financiare 

Kryetari duhet te sigurojë 

se të gjitha pasuritë e 

komunës janë regjistruar 
saktë në regjistrat 

përkatës të pasurive 
komunale, sipas 

kërkesave të Rregullores 

02/2013 për menaxhimin 
e pasurive jo financiare 
në organizatat buxhetore 

 

Rregullorja për 

menaxhin e 

pasurive-
jofinaciare është 
hartu. 

 

Pjesërisht e 
zbatuar 
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12 Çështja C1.Rritja e llogarive të 
arkëtueshme si pasoje e vonesave në 
arkëtimin e të hyrave 

Kryetari, duhet të 
sigurojë efikasitet më të 

lartë në arkëtimin e 
llogarive të arkëtueshme. 

Masat e parapara në 

kontratë, shkëputje të 
kontratës duhet të 

zbatohen me qëllim të 
vetëdijësimit dhe rritjes 

së përgjegjësisë së 

qiramarrësve/ obliguesve 
ndaj Komunës 

1) Është shtuar 
kontrolli i 

brendshëm dhe 
angazhimi i stafit 

për përmirësimin 

e procesit të 
menaxhimit të 

llogarive të 
arkëtueshme.          

2) Është 

publikuar thirrja 
publike për 

tatimpaguesit, 

përmes ëeb-faqes 
së komunës dhe 

rrjeteve sociale të 
Kryetarit, për 

shfrytëzimin e 

mundësisë së 
arritjes së 

marrëveshjes për 
pagesën e 

borxheve me 
këste.                      

Pjesërisht e 
zbatuar  
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